[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

[image: image1.png]

       DECRETO N º 7.297

                          De  26 de maio de l.998

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, imóvel que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º, do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41, e, tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto, e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica declarado de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, imóvel que consta ser de propriedade de IZABEL CRISTINA BIAGIONI, que assim se descreve:

Área “B” (a ser adquirida - desmembrada do lote 227 da quadra “V” do Jardim Biagioni) : de formato triangular , medindo 8,51 metros do lado em que confronta com a área “A”, 6,78 metros do lado onde confronta com o lote 228 e  5,05 metros do lado em que confronta com o lote 231, encerrando a área de 17,12 metros quadrados.

Processo nº 1.737/79 - Guichê nº 853/98, Desenho nº 1 - 5 - 2.563,  do Departamento de Planejamento do Município - Matrícula nº 7.057, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

Artigo 2º - O imóvel a ser desapropriado destina-se à abertura da Avenida Marginal do Ribeirão das Cruzes, denominada Rodoanel Norte - Oeste Dr. Otávio de Arruda Camargo.

Artigo 3º - A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente,  para  os fins previstos no artigo 15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41.

Fl. 02

Continuação do Decreto 7297

Artigo 4º - As despesas decorrentes deste Decreto onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte seis) de maio de l.998 (mil novecentos e noventa e oito).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio nº 01/98.

 (“RB”).

2